
令和２年５月１８日
保護者各位

群馬県立勢多農林高等学校
校 長 加 藤 由 典

臨時休業中の学年別分散登校について

新緑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素より、本校の教育
に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染症対策のために現在、臨時休業中ですが、御家庭におかれましては、

学校の再開に向けて何かと不安な面も多いことと存じます。
そこで、本校といたしましては、現時点における学校再開に向けての諸連絡等を行い、新年度が円

滑にスタートできますよう、下記のとおり、集団での登校を避けた学年別分散登校日（学年ごとにク
ラスを半分に分けた登校日）を計画いたしました。
つきましては、生徒の健康、安全を第一に御配慮いただきまして、登校についての御理解と御協力

をお願いいたします。
なお、登校の際には、感染防止対策を徹底するとともに、交通事故等にあわないよう御指導をよろ

しくお願いいたします。
また、公共交通機関の利用は避け、遠方から通学する生徒につきましては、可能ならば保護者によ

る送迎等をしていただければ幸いです。

記

１ 学年別分散登校日 【図１】「健康チェックカード」

(1)新３年生
① 令和２年５月２１日（木） 【下校時刻１１：００】
集合時刻 ８：４０～８：５０ （各教室）
植物科学科 草花・野菜コース
ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ科 植物バイオコース
動物科学科 資源動物コース
緑地土木科 土木工学コース
食品文化科 食品科学コース
ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾌ科 フラワーデザインコース

② 令和２年５月２２日（金） 【下校時刻１１：００】
集合時刻 ８：４０～８：５０ （各教室）
植物科学科 作物・果樹コース
ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ科 フードバイオコース
動物科学科 応用動物コース
緑地土木科 緑地デザインコース
食品文化科 フードビジネスコース
ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾌ科 グリーンライフコース

(2)新２年生
① 令和２年５月２５日（月） 【下校時刻１１：００】
集合時刻 ８：４０～８：５０ （各教室）
植物科学科 草花・野菜コース
ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ科 植物バイオコース
動物科学科 資源動物コース
緑地土木科 土木工学コース
食品文化科 食品科学コース
ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾌ科 フラワーデザインコース

② 令和２年５月２６日（火） 【下校時刻１１：００】
集合時刻 ８：４０～８：５０ （各教室）
植物科学科 作物・果樹コース
ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ科 フードバイオコース
動物科学科 応用動物コース
緑地土木科 緑地デザインコース
食品文化科 フードビジネスコース
ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾌ科 グリーンライフコース



(3)新１年生
① 令和２年５月２７日（水） 【下校時刻１１：００】 【図２】「学習記録表」

集合時刻 ８：４０～８：５０ （各教室）
植物科学科 出席番号 １～２０番
ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ科 出席番号 １～２０番
動物科学科 資源動物コース
緑地土木科 土木工学コース
食品文化科 食品科学コース
ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾌ科 フラワーデザインコース

② 令和２年５月２８日（木） 【下校時刻１１：００】
集合時刻 ８：４０～８：５０ （各教室）
植物科学科 出席番号２１～４０番
ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ科 出席番号２１～４０番
動物科学科 応用動物コース
緑地土木科 緑地デザインコース
食品文化科 フードビジネスコース
ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾌ科 グリーンライフコース

③ 令和２年５月２９日（金） 農場オリエンテーション（各クラス90分程度）：体育館集合
９：００集合 植物科学科（全員）・ﾊﾞｲｵﾃｸﾉﾛｼﾞｰ科（全員）

１０：４５集合 動物科学科（全員）・緑地土木科（全員）
１４：００集合 食品文化科（全員）・ｸﾞﾘｰﾝﾗｲﾌ科（全員）
※体育館シューズ、黒の油性マジック（ネームペン）、実習着を持ち帰るための大きめ袋を
持参して下さい。

２ 登校に向けての留意事項

※マスクの持参・着用をお願いします。
※登校前に検温を行い、体温が３７．０℃以上の生徒は登校せず、自宅で休養するようお願いいた
します。（平熱が低い場合や高い場合は、事前に学校に相談をお願いいします。）
なお、体温が３７．０℃未満であっても、平熱より高い場合や風邪症状がある生徒は、自宅で休
養するようお願いいたします。

※登校日の朝の体温を記録した「健康チェックカード」を必ず持参して下さい。（【図１】参照）
※教室入室前に、学校でも確認の検温をいたします。
※手洗いやうがいの励行、マスクの着用、咳エチケットなどの感染症対策を行うよう 御家庭におか
れましても御指導をお願いいたします。

※登校日前までの学習状況を記録した「学習記録表」を持参し提出して下さい。（【図２】参照）
※指定された日に登校できない場合は、学級担任まで連絡をお願いします。

３ その他
・臨時休業については、新型コロナウイルス感染症の拡大を防止するための措置であるという趣旨
を理解し、人の集まる場所等への外出を避けてください。

・感染の拡大を防ぐため、不要不急の外出を控え、やむを得ず外出する場合は、マスクを着用し、
他人との長時間の接触や近い距離での接触をしないよう、注意してください。 特に、集団感染
が発生する３つの条件(換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声)について、
この条件が重なる場を徹底的に避けるようにしてください。

・十分な休養と栄養、こまめな手洗いを心がけ、毎朝の検温を実施するなど、健康状態を確認して
ください。

・生徒が不安や悩みなどを抱えていたり、問題行動や事故等が発生したりした場合は、学校に御連
絡をお願いします。

・新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、必要に応じて上記の内容を変更
したり、新たな事項を追加したりすることもありますので御承知おきください。

・今後、変更等の連絡等については、メール配信、本校Webページにてお知らせしますので御確認
をお願いします。

もーちょっと
がんばろネ




